
SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

1 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

Bydgoszcz, dnia 21.01.2020                                                   
NZZ/69/P/19 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
Dostawa urządzeń medycznych  
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
        Działając na podstawie art. 38  ust. 1,  2, 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z 
dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zmianami ) w związku z pytaniami zadanymi przez 
wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień oraz 
dokonuje modyfikacji SIWZ.   
 
Pytanie nr 1:  
Zadanie nr 1 Myjnia do basenów i kaczek wolnostojąca - 1 szt.  
Opis przedmiotu zamówienia - Punkt 5 tabeli  
Wnosimy o dopuszczenie urządzenia o wymiarach szerokość 600 mm, głębokość 450 mm, wysokość 1650 mm.  
Proponowane przez nas rozwiązanie nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ.  
lub alternatywnie:  
Wnosimy o dopuszczenie urządzenia o wymiarach szerokość 450 mm, głębokość 500 mm, wysokość 1500 mm. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza również urządzenie o wymiarach: szerokość 450 mm, głębokość 500 mm, wysokość 1500 
mm. 
 
Pytanie nr 2: 
Zadanie nr 1 Myjnia do basenów i kaczek wolnostojąca - 1 szt.  
Opis przedmiotu zamówienia - Punkt 6 tabeli  
Prosimy o dopuszczenie urządzenia wyposażonego w panel sterujący z przyciskami dotykowymi.  
Jest to parametr zdecydowanie korzystniejszy od opisanego, ponieważ przyciski dotykowe są trwalsze i łatwiejsze w 
myciu i dezynfekcji.  
Panel z przyciskami dotykowymi tworzy całkowicie gładką powierzchnię, nie ma jakichkolwiek elementów 
wystających, tym samym niemożliwe jest uszkodzenie/wytarcie przycisków. Dzięki temu mycie i dezynfekcja 
powierzchni zewnętrznych myjni jest znacznie ułatwiona. Jest to nowoczesny system, który jak dotąd miał 
zastosowanie w dużo bardziej zaawansowanych i droższych urządzeniach typu myjnie narzędziowe czy sterylizatory. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 3: 
Zadanie nr 1 Myjnia do basenów i kaczek wolnostojąca - 1 szt.  
Opis przedmiotu zamówienia - Punkt 11 tabeli  
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z systemem 11 dysz myjących strumieniowych i rotacyjnych wykonanych z 
trwałego tworzywa sztucznego, odpornego na działanie środków chemicznych zapewniający dużą efektywność 
czyszczenia, niezależnie od zmian ciśnienia wody zasilającej w tym duża główna dysza rotacyjna.  
lub alternatywnie:  
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z systemem 16 dysz myjących strumieniowych i rotacyjnych wykonanych z 
trwałego tworzywa sztucznego, odpornego na działanie środków chemicznych zapewniający dużą efektywność 
czyszczenia, niezależnie od zmian ciśnienia wody zasilającej w tym duża główna dysza rotacyjna  
Wszyscy producenci myjni dezynfektorów posiadają własne rozwiązania konstrukcyjne w zakresie budowy komory i 
dysz myjących. Ilość oraz sposób rozmieszczenia dysz dobierane są na podstawie konstrukcji komory oraz licznych 
testów i badań jakości mycia. Rozwiązanie, które proponujemy zapewnia bezpieczeństwo użytkowania, doskonałą 
jakość mycia i dezynfekcji, zgodnie z wymogami normy PN EN ISO 15883, a także ogranicza możliwość wystąpienia 
usterek. 
 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

2 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza również następujące rozwiązanie: 16 dysz myjących strumieniowych  i rotacyjnych 
wykonanych z trwałego tworzywa sztucznego, odpornego na działanie środków chemicznych zapewniający dużą 
efektywność czyszczenia, niezależnie od zmian ciśnienia wody zasilającej w tym duża główna dysza rotacyjna 
zgodnie z normą PN EN ISO 15883 lub równoważną.  
 
Pytanie nr 4: 
Zadanie nr 1 Myjnia do basenów i kaczek z WC do zabudowy - 2 szt.  
Opis przedmiotu zamówienia - Punkt 5 tabeli  
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z przyciskami dotykowymi na panelu sterującym umiejscowionym na frontowej 
ścianie urządzenia.  
Jest to parametr zdecydowanie korzystniejszy od opisanego, ponieważ przyciski dotykowe są nieporównywalnie 
trwalsze i znacznie łatwiejsze w myciu i dezynfekcji.  
Proponowany przez nas panel z przyciskami dotykowymi tworzy całkowicie gładką powierzchnię, gdzie wybór 
programu odbywa się poprzez dotyk odpowiednio oznaczonych przycisków optycznych. Jednocześnie brak jest 
jakichkolwiek elementów wystających, tym samym niemożliwe jest uszkodzenie/wytarcie przycisków. Dzięki temu 
mycie i dezynfekcja powierzchni zewnętrznych myjni jest znacznie ułatwiona. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Dotyczy Zadania nr 2 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 5: 
Zadanie nr 1 Myjnia do basenów i kaczek z WC do zabudowy - 2 szt.  
Opis przedmiotu zamówienia - Punkt 11 tabeli  
Prosimy o dopuszczenie urządzenia z systemem 16 dysz myjących strumieniowych i rotacyjnych wykonanych z 
trwałego tworzywa sztucznego, odpornego na działanie środków chemicznych zapewniający dużą efektywność 
czyszczenia, niezależnie od zmian ciśnienia wody zasilającej w tym duża główna dysza rotacyjna.  
Wszyscy producenci myjni dezynfektorów posiadają własne rozwiązania konstrukcyjne w zakresie budowy komory i 
dysz myjących. Ilość oraz sposób rozmieszczenia dysz dobierane są na podstawie konstrukcji komory oraz licznych 
testów i badań jakości mycia. Rozwiązanie, które proponujemy zapewnia bezpieczeństwo użytkowania, doskonałą 
jakość mycia i dezynfekcji, zgodnie z wymogami normy PN EN ISO 15883, a także ogranicza możliwość wystąpienia 
usterek. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Dotyczy Zadania nr 2 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie zgodnie z normą PN EN ISO 15883 lub równoważną.  
 
Pytanie nr 6: 
Zadanie nr 1 Myjnia do basenów i kaczek z WC do zabudowy - 2 szt 
Opis przedmiotu zamówienia - Punkt 12 tabeli  
Prosimy o dopuszczenie myjni, w której ergonomiczny uchwyt do otwierania drzwi nieznacznie wystaje poza obrys 
urządzenia.  
Rozwiązanie to jest równoważne do opisanego, a dodatkowo podnosi komfort i ergonomię pracy personelu, poprzez 
możliwość łatwiejszego i bezpieczniejszego otwarcia drzwi. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Dotyczy Zadania nr 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 7: 
Zadanie nr 1 Myjnia do basenów i kaczek z WC do zabudowy - 2 szt 
Opis przedmiotu zamówienia - Punkt 19 tabeli  
Wnosimy o dopuszczenie urządzenia o wymiarach:  
Rama urządzenia - 496x480x2064 mm (szer. x gł. x wys.)  
Front modułu myjni z komorą myjącą – 500 x 1550 mm (szer. x wys.)  
Proponowane przez nas rozwiązanie nieznacznie odbiega od zapisów SIWZ, poprawia w sposób znaczący 
funkcjonalność urządzenia, zwiększa możliwości załadunku komory i pozwala na mycie naczyń o dużych rozmiarach 
(np. misek do mycia pacjenta). 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

3 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zadanie nr 2 
Dotyczy Zadania nr 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 8: 
Dotyczy:   Lampa zabiegowa – 1 szt. 
( dot. Lp. 4, 5) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową renomowanego niemieckiego 
producenta w kształcie wieloboku o wymiarach 33x30 cm? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy:   Lampa zabiegowa – 1 szt. 
(dot. Lp. 16) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową renomowanego niemieckiego producenta 
z płynną regulacją natężenia oświetlenia? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy:   Lampa zabiegowa – 1 szt. 
(dot. Lp. 6) Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową renomowanego niemieckiego producenta 
wyposażoną tylko w uchwyt sterylny, który jest wystarczający do pozycjonowania lampy podczas zabiegów? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 11: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści materac o wysokości 20cm? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści materac, w którym komory napełniają się i opróżniają na przemian co trzecia?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 13: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści materac nieposiadający funkcji dotleniania uciskanych tkanek?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 14: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści materac, w którym dezynfekcja odbywa się ręcznie? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści materac wyposażony w  pokrowiec przystosowany do dezynfekcji w temperaturze 60oC 
poprzez pranie? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

4 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści pompę wyposażoną w panel sterujący z przyciskami membranowymi?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści pompę z funkcją włączenia trybów wymaganych przez Zamawiającego za wyjątkiem trybu 
kardiologicznego? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści pompę, która nie jest wyposażona w alarm braku zasilania? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 19: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści pompę, która posiada gniazdo 3 sekcyjne (3 wloty powietrza)?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 20: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści pompę wyposażoną w dwa (zewnętrzny i wewnętrzny) mechaniczne filtry powietrza?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 21: 
Dotyczy: Zadanie nr 10  
Czy Zamawiający dopuści pompę z kablem sieciowym o długości 400cm?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 22: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 4 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe o konstrukcji nie 
pozwalającej na odcinkowe usunięcie komór spod leżącego pacjenta ? Nieodpowiednia ingerencja w konstrukcje 
materaca może podprowadzić do jego uszkodzenia. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 23: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 5 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe składające się z 17 
wymiennych komór poprzecznych - umieszczonych w rzędach, wykonanych z poliuretanu, napełniających się i 
opróżniających na przemian co druga oraz posiadających zabezpieczenie antyrotacyjne. Jest to niewielka ilość 
względem wymogu Zamawiającego i w żaden sposób negatywnie nie wpłynie na terapię przeciwodleżynową.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

5 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
Pytanie nr 24: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe bez systemu dotlenienia 
uciskanych tkanek ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 25: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 6 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe wyposażone w 
łatwoślizg umożliwijący dyslokację chorego na łóżku oraz przenoszenie (dezynfekcja wysokotemperaturowa do 
90st.C) ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 26: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 7 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe dostosowane do 
dezynfekcji wysokotemperaturowej (do 90 st. C). 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 27: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 8 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe pokryte 
półprzepuszczalnym wzmocnionym pokrowcem poliuretanowym, wielokierunkowo rozciągliwym, zapinanym na 
zamek z możliwością mycia i dezynfekcji pokrowca w temp.90st. C i suszenia w temp. 90st. C oraz dodatkowo jeden 
zapasowy pokrowiec o właściwościach opisanych powyżej ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 28: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe z dedykowaną pompą z 
funkcją wyboru ciśnienia w zakresie od 30 do 60mmHg ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 29: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe z dedykowaną pompą z 
funkcjami wyboru trybu: statycznego, maksymalnego wypełnienia z funkcją auto-powrotu, siedzącego oraz 
zmiennociśnieniowego ?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 30: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe z dedykowaną pompą 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

6 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

bez alarmu przeglądu serwisowego lecz z ogólnym alarmem uszkodzenia i potrzeby serwisu ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 31: 
Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  10 
Materac przeciwodleżynowy -  6 szt. 
Pkt. 10 Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy materace przeciwodleżynowe z dedykowaną pompą o 
wydajność 8  l/min. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 32: 
Materac przeciwodleżynowy……z funkcją automatycznego dopasowania ciśnienia  
Parametry:  

 Zaawansowany materac przeciwodleżynowy z funkcją automatycznego dopasowania ciśnienia  
 Udźwig pacjenta: max. 260 Kg  
 Przeznaczenie: I-IV stopnia odleżyn  
 Wymiary materaca: 198x 86 x 20.3cm  
 Waga materaca: 9 Kg  
 Wymiary pompy: 29 x 31 x 15 cm  
  Waga pompy: 3,4 Kg  
 Ilość komór w materacu: 17  
 Funkcja poduszki: 3 stale napełnione komory na wysokości głowy  
 Tryb pracy zmiennociśnieniowy z możliwością ustawiania czasu cyklu  
 Tryb pracy stały  
 Tryb pracy maksymalnego wypełnienia  
 Funkcja CPR  
 Funkcja Transportowa  
 Wymienne komory w materacu: każda z osobna  
 Alarm zasilania  
 Alarm niskiego ciśnienia  
 Montaż pompy: możliwość zawieszenia lub postawienia na łóżku  
 Interfejs pompy w języku polskim  

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 33: 
Pytanie 1. Zadanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na urządzenie wyprodukowane w 2019 roku, po demonstracyjne z zachowaniem 
gwarancji wymaganej przez Zamawiającego ? Zakup takiego aparatu będzie dla zamawiającego bardziej 
ekonomiczny. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 34: 
Dotyczy : Załącznik nr 1. Przedmiot zamówienia  - ZADANIE NR  4 
Prosimy o podanie dokładnych modeli endoskopów firmy PENTAX posiadanych przez pracownię . 
Informacja jest ta niezbędna do dopasowania odpowiednich adapterów.  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający w pkt. 30 tabeli „Walory techniczno-eksploatacyjne wymagane przez użytkownika.“ określił 
rodzaje endoskopów, które będą myte w zaoferowanej myjni. Zamawiający wymaga myjni przeznaczonej do mycia 
następujących endoskopów: Q165, H185, Q165L, H185L, TJF145, TJF160VR firmy Olympus. EUS firmy Pentax. 
 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

7 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
 
Pytanie nr 35: 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy , § 3 Warunki i termin dostawy, pkt 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na liczenie terminu w dniach roboczych i wyrazi zgodę na wydłużenie go do 14 dni 
roboczych? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy 
Skreśla się zapisy §3 ust. 4  
„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie lub przy uruchomieniu Towaru, Towar zgodny z 
umową zostanie dostarczony Zamawiającemu najpóźniej do 7 dni od momentu zgłoszenia reklamacji na koszt i 
ryzyko Wykonawcy. Reklamacje mogą być zgłaszane na piśmie lub faksem na nr …. lub pocztą elektroniczną na 
adres …” 
w zamian wprowadza się nowe zapisy §3 ust. 4  
„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie lub przy uruchomieniu Towaru, Towar zgodny z 
umową zostanie dostarczony Zamawiającemu najpóźniej do 14 dni roboczych od momentu zgłoszenia reklamacji na 
koszt i ryzyko Wykonawcy. Reklamacje mogą być zgłaszane na piśmie lub faksem na nr …. lub pocztą elektroniczną 
na adres …” 
 
Modyfikacja dotyczy zadania 3, 4 i 7.  
 
Pytanie nr 36: 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy , § 3 Warunki i termin dostawy, pkt 10a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 12 dni roboczych? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Odpowiedź Arka 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 12 dni roboczych.  
 
Modyfikacja dotyczy zadania 3 i 4.  
 
Pytanie nr 37: 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy , § 3 Warunki i termin dostawy, pkt  12 
Czy Zamawiający z uwagi na fakt ,iż myjnia endoskopowa jest urządzeniem sporych gabarytów oraz  z uwagi na fakt 
iż ze wzglądów epidemiologicznych nie posiada myjni zastępczej – zrezygnuje z tego punktu. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy 
Skreśla się zapisy §3 ust. 12 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić w okresie gwarancji na okres naprawy lub na czas wymiany Towaru na 
nowy, niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, sprzęt zastępczy. W 
przypadku niewykonania tego obowiązku przez Wykonawcę Zamawiający może zapewnić sobie sprzęt zastępczy od 
osoby trzeciej na koszt Wykonawcy lub zlecić wykonanie świadczenia zdrowotnego osobie trzeciej na koszt 
Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od doręczenia wezwania od 
Zamawiającego” 
 
w zamian wprowadza się nowe zapisy §3 ust. 12 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić w okresie gwarancji na okres naprawy lub na czas wymiany Towaru na 
nowy, niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, moduł zastępczy. W 
przypadku niewykonania tego obowiązku przez Wykonawcę Zamawiający może zapewnić sobie sprzęt zastępczy od 
osoby trzeciej na koszt Wykonawcy lub zlecić wykonanie świadczenia zdrowotnego osobie trzeciej na koszt 
Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od doręczenia wezwania od 
Zamawiającego” 
 
Modyfikacja dotyczy zadania nr 3 i 4.   
 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

8 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 

Pytanie nr 38: 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy , § 3 Warunki i termin dostawy, pkt  12 
W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o możliwość dopuszczenia zapisu: 
Wykonawca zobowiązuje się zapewnić w okresie gwarancji na okres naprawy lub na czas wymiany Towaru na nowy, 
niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, moduł zastępczy. W przypadku 
niewykonania tego obowiązku przez Wykonawcę Zamawiający może zapewnić sobie sprzęt zastępczy od osoby 
trzeciej na koszt Wykonawcy lub zlecić wykonanie świadczenia zdrowotnego osobie trzeciej na koszt Wykonawcy, 
który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od doręczenia wezwania od Zamawiającego 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 3 – projekt umowy  - §3 ust.12 – patrz pytanie nr 37.  
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy , § 3 Warunki i termin dostawy, pkt  13a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 1%? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy 
Skreśla się zapisy §3 ust. 13 pkt. a 

a. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, w sposób określony w ust. 4, do wykonania umowy  w zakreślonym 
przez Zamawiającego terminie do zlecenia usunięcia wady innemu podmiotowi posiadającemu autoryzację 
producenta na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z rękojmi i gwarancji jak również 
prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 3 % wartości brutto wadliwego Towaru, 

 
w zamian wprowadza się nowe zapisy §3 ust. 13 pkt. a 

a. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, w sposób określony w ust. 4, do wykonania umowy  w 
zakreślonym przez Zamawiającego terminie do zlecenia usunięcia wady innemu podmiotowi 
posiadającemu autoryzację producenta na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z 
rękojmi i gwarancji jak również prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 2 % 
wartości brutto wadliwego Towaru, 

 
Pytanie 40 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy, § 4 Rękojmia, gwarancja pkt 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:: 
Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca dostarczył 
Zamawiającemu zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili 
dostarczenia rzeczy wolnej od wad. Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy, przepis powyższy stosuje się 
odpowiednio do części wymienionej. Nie dotyczy sytuacji wynikających z użytkowania myjni nie zgodnie z 
instrukcją obsługi. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy 
Skreśla się zapisy §4 ust. 2 
„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast 
rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad albo dokonał istotnych napraw przedmiotu umowy, termin gwarancji biegnie na 
nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub zwrócenia rzeczy naprawionej. Jeżeli Wykonawca wymienił 
część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. W innych przypadkach termin 
gwarancji ulega przedłużeniem o dwukrotność czasu od momentu zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia” 
 
w zamian wprowadza się nowe zapisy §4 ust. 2 
„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast 
rzeczy wadliwej rzecz wolną od wad, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad. 
Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. W 
innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o dwukrotność czasu od momentu zgłoszenia wady do 
czasu jej usunięcia” 
 
Komentarz: Uprawnienia z tytułu rękojmi i gwarancji co do zasady nie obejmują sytuacji gdy uszkodzenie powstało z 
powodu niewłaściwego korzystania z rzeczy przez użytkownika.  



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

9 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
 
Pytanie nr 41: 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy, § 4 Rękojmia, gwarancja pkt 3. 
W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej tej samej części, podzespołu, itp., przedmiotu umowy 
Zamawiającemu przysługuje prawo żądania wymiany części na nową, wolną od wad w terminie 12 dni roboczych, 
liczonym od zgłoszenia żądania przez Zamawiającego. Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje się 
zapisy § 3 ust. 13 lit. b i c. 
Nie dotyczy sytuacji wynikających z użytkowania myjni nie zgodnie z instrukcją obsługi 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy 
Skreśla się zapisy §4 ust. 3 
„W przypadku trzykrotnej naprawy tej samej części, podzespołu, itp., przedmiotu umowy Zamawiającemu 
przysługuje prawo żądania wymiany części na nową, wolną od wad w terminie określonym w §3 ust. 10 lit b 
liczonym od zgłoszenia żądania przez Zamawiającego.  Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje 
się zapisy § 3 ust. 13 lit. b i c.” 
 
w zamian wprowadza się nowe zapisy §4 ust. 3 
„W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej tej samej części, podzespołu, itp., przedmiotu umowy 
Zamawiającemu przysługuje prawo żądania wymiany części na nową, wolną od wad w terminie 12 dni roboczych, 
liczonym od zgłoszenia żądania przez Zamawiającego. Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje się 
zapisy § 3 ust. 13 lit. b i c.” 
 
Modyfikacja dotyczy zadania nr 3 i 4.   
 
Pytanie nr 42: 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy, § 4 Rękojmia, gwarancja pkt 4 pkt. 1) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 1%? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy 
Skreśla się zapisy §4 ust. 4 pkt. 1 

1) może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 3% całkowitej wartości brutto przedmiotu 
umowy, określonej w §1 ust. 2 i żądać zawarcia umowy powierzenia, 
lub 

w zamian wprowadza się nowe zapisy §4 ust. 1 pkt. 1 
1) może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 2% całkowitej wartości brutto przedmiotu 

umowy, określonej w §1 ust. 2 i żądać zawarcia umowy powierzenia, 
lub 

Pytanie nr 43: 
Dotyczy : Załącznik nr 3 do SIWZ, Projekt umowy, § 5 pkt 5 
Czy Zamawiający dopuści przesłanie faktury w formacie pdf? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy. 
Zgodnie z §5 ust. 5 Zamawiający jest obowiązany do odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur 
elektronicznych przesłanych za pośrednictwem systemu teleinformatycznego na adres: kancelaria@biziel.pl  
 
Pytanie nr 44: 
Dot. Zadania nr 7 – lampa zabiegowa – 1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści kopułę lampy (ilustracja poniżej) o wymiarach 230 x 330 mm, przystosowanej do pracy z 
nawiewem laminarnym w kształcie zaokrąglonym z otworem w jej centralnej części bez elementów takich jak 
uchwyty brudne, czy relingi, utrudniających utrzymanie lampy w czystości? 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

10 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 45: 
Dot. Zadania nr 7 – lampa zabiegowa – 1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści lampę posiadającą 6 źródeł światła z natężeniem oświetlenia 70.000 lx? Chcielibyśmy 
zwrócić uwagę, iż proponowana lampa mimo mniejszej ilości diod posiada wyższe natężenie oświetlenia, co jest 
parametrem lepszym od wymaganego 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 46: 
Dot. Zadania nr 7 – lampa zabiegowa – 1 szt. 
Biorąc pod uwagę, iż jest to parametr punktowany, czy Zamawiający dopuści lampę, której pobór mocy wynosi 28W? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 47: 
Dotyczy załącznika nr 2 – wzór umowy  
dotyczy §3 ust. 4 
Wnosimy o zastąpienie w/w ustępu zapisem: 

„W przypadku uzasadnionych reklamacji zgłoszonych przy dostawie lub przy 
uruchomieniu Towaru, Towar wolny od wad zostanie dostarczony Zamawiającemu najpóźniej do 21 dni od 
momentu zgłoszenia reklamacji na koszt i ryzyko Wykonawcy. Reklamacje mogą być zgłaszane na piśmie, faxem 
na nr ……… lub pocztą elektroniczną na adres ………………”. 

Powyższy termin wymaga przedłużenia ze względu na stopień skomplikowania dostawy której dotyczy dostawa 
będąca przedmiotem niniejszej umowy. Przedmiotem umowy nie są bowiem drobne towary oznaczone co do gatunku, 
ani sprzęt jednorazowego użytku, ale specjalistyczne urządzenie medyczne o wysokim stopniu zaawansowania 
technologicznego, których dostarczenie w terminie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, może 
okazać się wysoce utrudnione. Pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej biorąc pod uwagę sankcje, jakie 
Zamawiający przewiduje za ew. zwłokę w tym przypadku, oznaczałoby dla Wykonawcy z finansowego punktu 
widzenia, wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów, co zaskutkować  musiałoby znaczącym 
wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie byłoby to więc niekorzystne także dla Zamawiającego. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dokonał modyfikacji  załącznika nr 3 do SIWZ projekt umowy - §3 ust. 4 – patrz odpowiedź na pytanie 
nr 35.    
 
Pytanie nr 48: 
Dotyczy załącznika nr 2 – wzór umowy  
dotyczy §3 ust. 12 
Czy Zamawiający wydłuży termin wstawienia sprzętu zastępczego do 7 dni roboczych? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ – załącznik nr 3 do SIWZ – Projekt umowy 
Skreśla się zapisy §3 ust. 12 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić w okresie gwarancji na okres naprawy lub na czas wymiany Towaru na 
nowy, niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady, sprzęt zastępczy. W 
przypadku niewykonania tego obowiązku przez Wykonawcę Zamawiający może zapewnić sobie sprzęt zastępczy od 
osoby trzeciej na koszt Wykonawcy lub zlecić wykonanie świadczenia zdrowotnego osobie trzeciej na koszt 
Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od doręczenia wezwania od 
Zamawiającego” 
 
w zamian wprowadza się nowe zapisy §3 ust. 12 
„Wykonawca zobowiązuje się zapewnić w okresie gwarancji na okres naprawy lub na czas wymiany Towaru na 
nowy, niezwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia wady sprzęt zastępczy. W 
przypadku niewykonania tego obowiązku przez Wykonawcę Zamawiający może zapewnić sobie sprzęt zastępczy od 
osoby trzeciej na koszt Wykonawcy lub zlecić wykonanie świadczenia zdrowotnego osobie trzeciej na koszt 
Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od doręczenia wezwania od 
Zamawiającego” 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

11 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
 
Pytanie nr 49: 
do zadania nr 10. Materac przeciwodleżynowy – 6 szt.  
pkt.3. Wysokość materaca powyżej 20 cm.  
 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości materac przeciwodleżynowy zmiennociśnieniowy, którego 
wysokość jest 20 cm. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 50: 
do zadania nr 10. Materac przeciwodleżynowy – 6 szt.  
pkt.5. Minimum 20 wymiennych komór poprzecznych - umieszczonych w rzędach, wykonanych z poliuretanu, 
napełniających się i opróżniających na przemian co druga oraz posiadających zabezpieczenie antyrotacyjne.  
 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości materac przeciwodleżynowy zmiennociśnieniowy, 
zbudowany z 20 odpinanych pojedynczo wymiennych komór rurowych poprzecznych wykonanych z nylonu i 
poliuretanu, komory napełniające się powietrzem i opróżniane na przemian (co druga) w stałym cyklu, ostatnich 5 
komór - specjalna sekcja na pięty wykonanych z poliuretanu, dla rozróżnienia w innej kolorystyce. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie nr 51: 
do zadania nr 10. Materac przeciwodleżynowy – 6 szt.  
pkt.6. Materac wyposażony w:  
• funkcję transportową powyżej 2h  
• system komór spodnich, stale wypełnionych powietrzem dla zabezpieczenia pacjenta przed kontaktem z konstrukcją 
łóżka  
• funkcję szybkiego spuszczenia powietrza tzw. CPR  
• wzmocnione przewody materaca schowane w pokrowcu  
• pasy stabilizacyjne z wkładem przeciwpoślizgowym  
• szybkozłączki komór  
• system dotleniania uciskanych tkanek  
łatwoślizg umożliwijący dyslokację chorego na łóżku oraz przenoszenie (dezynfekcja wysokotemperaturowa do 
110st.C)  
 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości materac przeciwodleżynowy zmiennociśnieniowy, 
wyposażony w funkcję transportową powyżej 2 godz.; materac wyposażony w oznaczoną funkcję CPR – podwójny 
zawór szybkiego spustu powietrza, umiejscowiony od strony głowy pacjenta, w kolorze czerwonym dla łatwej 
identyfikacji; na wyposażeniu materaca: węże powietrza zakończone szybkozłączką, 2 zatyczki blokady powietrza; 
przewody materaca schowane w pokrowcu; materac układany bezpośrednio na ramie łóżka i posiadający system 
mocowania, z ruchomą ramą łóżka, spód materaca wykonany z tkaniny antypoślizgowej. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 52: 
Pkt.8. Materac pokryty półprzepuszczalnym wzmocnionym pokrowcem poliuretanowym, wielokierunkowo 
rozciągliwym, zapinanym na zamek z możliwością mycia i dezynfekcji pokrowca w temp.95st. C i suszenia w temp. 
110st. C oraz dodatkowo jeden zapasowy pokrowiec o właściwościach opisanych powyżej.  
 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości materac przeciwodleżynowy zmiennociśnieniowy, 
wyposażony w odpinany pokrowiec z okapnikiem, oddychający, przepuszczający parę wodną i powietrze, a nie 
przepuszczający cieczy (wodoodporny), z tkaniny rozciągliwej we wszystkich 4 kierunkach; spód materaca 
wykonany z tkaniny antypoślizgowej; materac  
w pokrowcu z możliwością mycia i dezynfekcji, możliwość prania pokrowca w temp. 60º; materac spełniający 
obowiązujące normy niepalności PN EN 597-1 oraz PN EN 597-2. Dodatkowo jeden zapasowy pokrowiec w 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

12 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

właściwościach opisanych powyżej. 
 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 53: 
Pytanie 4. Pkt.10. Pompa ze sterowaniem mikroprocesorowym o następujących parametrach:  
• całkowicie automatyczny system pracy reagujący samoczynnie na wszelkie zmiany pozycji ciała pacjenta i 
dostosowujący parametry pracy dla realizacji terapii odleżyn do IV stopnia włącznie  
• dotykowy panel sterujący umożliwiający dokonywanie indywidualnych zmian ustawień i modyfikacji parametrów 
pracy sprzętu  
• funkcję wyboru ciśnienia w zakresie od 10 do 40mmHg (+/- 5mmHg)  
• funkcję wyboru trybu: statycznego, maksymalnego wypełnienia z funkcją auto-powrotu, kardiologicznego, 
symulacyjnego i siedzącego  
• alarm wizualny i dźwiękowy spadku ciśnienia  
• alarm wizualny i dźwiękowy braku zasilania  
• alarm przeglądu serwisowego  
• funkcję zabezpieczenia wprowadzonych parametrów dla pracy pompy przed ich przypadkową zmianą poprzez 
automatyczną blokadę panelu sterowania  
• wyłącznik alarmu dźwiękowego  
• funkcję wyboru czasu trwania cyklu od 10 do 25min. (+/- 5min.)  
• funkcję pamięci wprowadzonych parametrów pracy – w przypadku chwilowego braku zasilania energetycznego 
system ma wznowić pracę zgodnie z wprowadzonymi ostatnio parametrami pracy  
• wydajność pompy nie mniejsza niż 15 l/min.  
• Gniazdo 2 sekcyjne (2 wloty powietrza) szybkozłączki do połączenia z materacem  
• wymienny, zewnętrzny mechaniczny filtr powietrza  
• wymienny antybakteryjny filtr powietrza + 1szt zapasowy  
• kabel sieciowy zasilający o długości min.450cm 
 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej jakości materac przeciwodleżynowy , z pompą ze sterowaniem 
mikroprocesorowym wyposażoną w:  
system pracy dostosowujący parametry pracy dla realizacji terapii odleżyn do IV stopnia (w skali czterostopniowej) 
włącznie,  
panel sterujący umożliwiający dokonywanie indywidualnych zmian ustawień,  
funkcję regulacji ciśnienia w materacu w zakresie od 20 do 32mmHg (tzw. niskiego ciśnienia) co 5 mmHg.  
funkcję wyboru trybu statycznego i dynamicznego  
funkcję maksymalnego napełnienia wszystkich komór - funkcja pielęgnacyjna z automatycznym powrotem do 
pierwotnych ustawień po 15 min.  
alarm świetlny i dźwiękowy spadku ciśnienia, serwisowy oraz awarii zasilania  
wyłącznik alarmu dźwiękowego  
blokada automatyczna funkcji  
wskaźnik gotowości materaca do pracy,  
podwójny wąż powietrza zakończony szybkozłączkami,  
filtr przeciwpyłowy + 1szt.zapasowy  
zaczepy do zawieszania na ramie łóżka  
wydajność pompy 8l/min.  
możliwość zawieszenia pompy na szczycie łóżka lub postawienia na płaskiej powierzchni  
kabel sieciowy zasilający, zasilanie 230V 50 HZ. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie nr 54: 
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Zadanie nr 7. Lampa używana na salach zabiegowych – Lampa zabiegowa - 
1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową, która z uwagi na swoją konstrukcję nie posiada 
uchwytu brudnego, lecz zgodnie z oczekiwaniem wyposażona będzie w wymienny, sterylizowany uchwyt? 
Oferowana lampa posiada bardzo kompaktowy kształt, a jej grubość (<8cm) pozwala na pewny chwyt na całym 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

13 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

obwodzie czaszy. 
 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 55: 
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Zadanie nr 7. Lampa używana na salach zabiegowych – Lampa zabiegowa - 
1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową wyposażoną w 13 diod LED o kolorystyce 
zapewniającej światło białe w polu operacyjnym dzięki zastosowaniu diod pracujących w dwóch zakresach 
widmowych, co umożliwia regulację temperatury barwowej w zakresie od 3500 do 5000˚K w 6 krokach z 
możliwością ustawienia stałej temperatury na wartość wymaganą przez Zamawiającego tj. 4400K? Jest to 
rozwiązanie korzystniejsze gdyż umożliwia dostosowanie odpowiedniej barwy światła w zależności od preferencji 
chirurga i przeprowadzanego zabiegu. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia wymogu Zamawiającego dotyczącego 
natężenia oświetlenia w odległości 1m. 
 
Pytanie nr 56: 
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Zadanie nr 7. Lampa używana na salach zabiegowych – Lampa zabiegowa - 
1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową o współczynniku odwzorowania barw na poziomie 
Ra≥95? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 57: 
Dotyczy przedmiotu zamówienia: Zadanie nr 7. Lampa używana na salach zabiegowych – Lampa zabiegowa - 
1 szt. 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania lampę zabiegową o poborze mocy na poziomie ≤32W? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 58: 
Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę wagi firmą kurierską? Sprzęt 
zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych 
problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą 
znacznie wartość oferty. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 59: 
Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający wrazi zgodę na wagę zasilaną oprócz zasilania sieciowego (zasilacz w zestawie) - bateryjnie (ok. 
10.000 ważeń na jednym zestawie baterii, ok. 70 h pracy) ? Rozwiązanie tożsame z wymaganym, nie wpływające na 
parametry użytkowe wagi. Dodatkowo rozwiązanie takie umożliwia zachowanie ciągłości pracy podczas braku prądu. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.   
 
Pytanie nr 60: 
Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający wrazi zgodę na wagę o maksymalnym obciążaniu 300kg/600 kg i dokładności odczytu 
odpowiednio 100g/200 g? Rozwiązanie tożsame z wymaganym. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

14 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
 
Pytanie nr 61: 
Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę wyposażoną w dwie lekkie rampy wagowe z uchwytem do przenoszenia 
oraz kółka transportowe jak na zdjęciu poniżej. O wymiarach rampy jak na zdjęciu poniżej i masie każdej z ramp ok. 
11 kg? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 62: 
Zadanie nr 7 
Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę lampy firmą kurierską? Sprzęt 
zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych 
problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą 
znacznie wartość oferty. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 63: 
Zadanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na lampę wyposażoną tylko w uchwyt sterylny (nie zaburzający wiązki światła) 
umieszczony z boku czaszy do pozycjonowania lampą? W lampach tego typu i przy tak niewielkich rozmiarach 
uchwyt sterylny jest w zupełności wystarczający do pozycjonowania czaszą. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 64: 
Zadanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści ilość diod LED – 15 (5 modułów po 3 diody białe) ?  
Ilość diod LED nie powinna stanowić kryterium wykluczającego jeśli lampa spełnia pozostałe istotne wymagania 
dotyczące oświetlenia. Dla użytkownika ilość diod LED nie ma wpływu na komfort pracy o ile lampa jest w stanie 
zagwarantować satysfakcjonujące oświetlenie pola zabiegowego oraz jednorodność plamy świetnej 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.   



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

15 
 

 
ISO 9001:2008 

ISO 14001:2004 
PN-N 18001:2004 
ISO 27001:2005 

 
 
Pytanie nr 65: 
Zadanie nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na temperaturę barwową 4750 K ? Jest to temperatura zbliżona do światła 
naturalnego. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.   
 
Pytanie nr 66: 
Zadanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści lampę z płynną bezdotykową regulacją natężenia światła w zakresie 10%-100% 
realizowaną poprzez czujnik umieszczony na czaszy, który służy również jako  
włącz/wyłącz. Takie rozwiązanie znacznie ułatwi komfort pracy i przeciwdziała zakażeniom krzyżowym. 
Rozwiązanie tożsame z wymaganym. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.   
 
Pytanie nr 67: 
Zadanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści zużycia energii przez jednorodny (zamontowany na jednorodnej płytce) zespół diod lampy  
na poziomie max 20 W ? Rozwiązanie tożsame z wymaganym. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie.   
 
Pytanie nr 68: 
Zadanie nr 7 
Proszę o podanie z jakiego materiału wykonany jest sufit  - strop na którym będzie dokonany    montaż lampy? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Strop Akerman 25 cm.  
 
Pytanie nr 69: 
Zadanie nr 7 
Czy występuje sufit podwieszany, jeśli tak to na jakiej wysokości od podłogi i jaka jest odległość od stropu? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Nie występuje sufit podwieszany.  
 
Pytanie nr 70: 
Zadanie nr 7 
Czy w miejscu montażu doprowadzone są wszystkie potrzebne przewody do podłączenia lampy? Jeśli nie to czy 
wykonawca musi je doprowadzić we własnym zakresie i jaka jest odległość do rozdzielni? 
Odpowiedź na zapytanie:  
W miejscu montażu doprowadzone są wszystkie przewody niezbędne do podłączenia lampy.  
 
Pytanie nr 71: 
Zadanie nr 7 
Czy w miejscu montażu wisi już jakaś lampa, jeśli tak to proszę o podanie producenta i modelu? 
Odpowiedź na zapytanie:  
W miejscu montażu nie wisi obecnie żadna lampa.  
 
 
Załącznik do odpowiedzi: zdjęcie poglądowe materaca proponowanego w ramach pytania nr  32.  
 
 

Zamawiający  


